
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 23 июня 2020 года        № 536-РП 

 

 

 

Об обращении к Главе Удмуртской Республики 

по созданию условий для обеспечения жителей  

города Воткинска питьевой водой 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 

услуги в Российской Федерации», в целях создания условий для гарантированного обеспечения 

жителей города Воткинска услугами водоснабжения и водоотведения, а также повышения 

надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Принять обращение Воткинской городской Думы к Главе Удмуртской Республики  

(прилагается). 

 2. Председателю Воткинской городской Думы направить вышеуказанное обращение Главе 

Удмуртской Республики. 

 3. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской городской Думы     С.Р.Омельянович 

 



 

ПРИНЯТО 

Решением Воткинской городской  

Думы от 23.06.2020 № 536-РП 

Председатель городской Думы 

 

_____________ С.Р.Омельянович 

 

 

 

 

Уважаемый Александр Владимирович! 

 

Износ муниципальных сетей водоснабжения и водоотведения в городе Воткинске 

достиг критических значений – 75 процентов и 70 процентов соответственно. Вследствие 

этого, надежность системы обеспечения жителей города питьевой водой практически вышла 

из под контроля, что может привести к катастрофической ситуации и оставить город без 

воды. Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» является дефицитным и не 

имеет возможности обеспечить финансирование капитального ремонта муниципальных 

сетей. В настоящее время единственной реальной возможностью разрешения сложившейся 

ситуации является реализация муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» 

инвестиционной программы с тем, чтобы за счет инвестиционной составляющей в тарифах 

на водоснабжение и водоотведение обеспечить проведение капитального ремонта сетей в 

ближайшее время. 

Учитывая вышеизложенное, Воткинская городская Дума просит Вас рассмотреть 

возможность и принять соответствующее решение об установлении для муниципального 

образования «Город Воткинск» с 1 июля 2021 года предельного (максимального) индекса 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 

18,1 процента. 

 

 

 

 

 


